März 2025 ermittelt der Sachverständige den Verkehrswert 

des Einfamilienhauses nebst Anbau, belegen Klausdorfer Straße 23,24161 Altenholz­

Klausdorf gemäß § 6 ImmoWertV auf der Grundlage des nach §§ 35 bis 39 der ImmoWertV 

ermittelten Sachwertes mit rd . 

€ 394.000,00 

(In Worten: Dreihundertvierundneunzigtausend Euro) 

7.0. Anmerkung des Sachverständigen zur Gutachtenerstellung 

Vorstehendes Verkehrswertgutachten habe ich nach bestem Wissen und Gewissen aus­

schließlich zur Verwendung durch die Auftraggeberin erstellt. Mit den Parteien , insbesondere 

mit den Eigentümern, stehe ich in keinem verwandtschaftlichen Verhältnis .